8

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________                                                                         № ______

	О проведении в 2022 году конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»

	В целях реализации постановления Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»
п р и к а з ы  в а ю:
1. Объявить конкурсный отбор муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» (далее – оборудование).
2. Утвердить порядок проведения в 2022 году конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи оборудования (приложение 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсном отборе в целях получения оборудования (приложение 2).
4. Установить срок подачи заявки, указанной в пункте 2 настоящего приказа – не позднее 07.02.2022.
5. Утвердить состав рабочей группы Департамента спорта Ивановской области для осуществления конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи  оборудования (приложение 3).
6. Утвердить Положение о рабочей группе по осуществлению конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи оборудования  (приложение 4).
7. Уставить срок для предоставления муниципальными образованиями Ивановской области в адрес Департамента спорта Ивановской области гарантийных писем, подтверждающих намерение по реализации мероприятий, предусмотренных п. 1 настоящего приказа, в установленные сроки, в том числе по подготовке земельного участка-основания, предназначенного для создания малых спортивных площадок в рамках государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» – до 14.02.2022.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Департамента                                                             А.С. Лопатин

Приложение 1 к приказу
Департамента спорта Ивановской области
от______________№_________

П о р я д о к
[bookmark: _GoBack]проведения в 2022 году конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»

Настоящий Порядок определяет критерии отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок (далее – оборудование для создания малых спортивных площадок), приобретаемого в рамках государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» (далее – программа), а также порядок передачи этого оборудования в собственность муниципальных образований Ивановской области, прошедших конкурсный отбор в соответствии с настоящим Порядком.

1. Порядок конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области

1.1. Конкурсный отбор муниципальных образований Ивановской области на основании поступивших заявок осуществляет рабочая группа Департамента спорта Ивановской области (далее – Департамент) (с привлечением независимых экспертов) по отдельным критериям в диапазонах оценки, указанных в таблице:

Таблица
[bookmark: Par4]Критерии оценки муниципальных образований Ивановской области

	№ п/п
	Критерий
	Диапазон оценки в баллах

	1
	2
	3

	1.
	Наличие муниципальной программы (проекта муниципальной программы) развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ивановской области, утверждающей
	0 – отсутствует;
от 1 до 5 – имеется (в зависимости от объема финансирования)

	1
	2
	3

	перечень мероприятий по подготовке земельного участка к установке полученного оборудования для создания малых спортивных площадок

	2.
	Наличие земельного участка (или закрытого помещения), подготовленного для создания малой спортивной площадки
	0 – отсутствует;
от 1 до 5 – имеется (в зависимости от объема финансирования)

1.2. К заявке муниципального образования Ивановской области, указанной в п. 1.1 настоящего Порядка, прилагаются документы, подтверждающие соответствие муниципальных образований Ивановской области обозначенным в п. 1.1 настоящего Порядка критериям.
1.3. Рабочая группа определяет результаты отбора муниципальных образований Ивановской области путем суммирования баллов, полученных по каждому критерию, и формирует перечень предлагаемых к принятию заявок, количество которых не должно превышать 2.
1.4. Результаты рассмотрения и оценки заявок на получение оборудования для создания малых спортивных площадок оформляются протоколом. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании членами рабочей группы Департамента.
1.5. Ответственность за недостоверность представляемых Департаменту сведений возлагается на муниципальные образования Ивановской области.

2. Порядок передачи оборудования для создания малых спортивных площадок, приобретаемого за счет средств бюджета Ивановской области, в собственность муниципальных образований Ивановской области

2.1. Оборудование для создания малых спортивных площадок передается муниципальному образованию Ивановской области, отобранному по результатам конкурсного отбора, проводимого в соответствии с разделом 1 настоящего Порядка, на основании распорядительного акта о передаче оборудования для создания малых спортивных площадок в собственность муниципального образования Ивановской области (с указанием его вида, количества и стоимости) и акта приема-передачи оборудования для создания малых спортивных площадок.
2.2. Уполномоченный орган муниципального образования Ивановской области – получателя оборудования для создания малых спортивных площадок в течение 7 рабочих дней с даты получения указанного оборудования осуществляет его учет и направляет в Департамент письмом с описью вложения оформленный в установленном порядке подлинник акта приема-передачи оборудования для создания малых спортивных площадок.
2.3. Контроль за целевым использованием оборудования для создания малых спортивных площадок осуществятся главами муниципальных образований Ивановской области, получивших указанное оборудование по результатам конкурсного отбора.

Приложение 2 к приказу
Департамента спорта Ивановской области
от______________№_________

З а я в к а
на участие в конкурсном отборе в целях получения спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок

Прошу рассмотреть документы
___________________________________________________________
(наименование муниципального образования Ивановской области)

в целях получения спортивно-технологического оборудования для создания малой спортивной площадки в рамках в государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области».

	№ п/п
	Сведения об объекте (земельном участке или закрытом помещении), на котором (в котором) планируется создание малой спортивной площадки
	Сведения о муниципальной программе (проекте муниципальной программы) развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ивановской области, утверждающей перечень мероприятий по подготовке земельного участка к установке полученного оборудования для создания малых спортивных площадок

	1
	2
	3

Достоверность представленной в составе настоящей заявки информации гарантирую.

 (наименование должности главы администрации муниципального образования Ивановской области или иного уполномоченного лица) (подпись) (ФИО)

М.П.

Дата

Приложение 3 к приказу
Департамента спорта Ивановской области
от _______________ № __________

Состав
рабочей группы Департамента спорта Ивановской области для осуществления конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок

	Руководитель рабочей группы:

	Лопатин
Антон Сергеевич
	– начальник Департамента спорта Ивановской области

	Члены рабочей группы:

	Дмитриева
Ольга Львовна
	– заместитель начальника Департамента спорта
Ивановской области, начальник управления по физической культуре и спорту, статс-секретарь

	Артемьева
Анастасия Сергеевна
	– начальник отдела бухгалтерского учета                                           и кадровой  работы - главный бухгалтер Департамента спорта Ивановской области

	Представитель Департамента внутренней политики Ивановской области (по согласованию)

	Представитель Департамента строительства и архитектуры Ивановской области (по согласованию)

	Мартиновская
Анастасия
Александровна
	– секретарь рабочей группы, ведущий советник Департамента спорта Ивановской области

	Приложение 4 к приказу Департамента
 спорта Ивановской области
от __________ № ________

Положение
о рабочей группе по осуществлению конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок

1. Рабочая группа по осуществлению конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок (далее – рабочая группа) является рабочим органом Департамента спорта Ивановской области (далее – Департамент).
2. Персональный состав рабочей группы утвержден в приложении 3 к Приказу.
3. Основными задачами рабочей группы являются проведение конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области в целях передачи спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» в порядке и в соответствии с критериями отбора, установленными в разделе 1 Приказа, а также определение результатов указанного конкурсного отбора.
4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, поручениями руководителя Департамента и настоящим Положением.
5. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы, который является начальником Департамента.
6. Руководитель рабочей группы:
· организует работу и руководит работой рабочей группы;
· несет ответственность за выполнение возложенных на рабочую группу задач;
· определяет место и время проведения заседания рабочей группы;
· председательствует на заседании рабочей группы;
· дает поручения членам рабочей группы.
7. По поручению руководителя рабочей группы (начальника Департамента) обязанности руководителя рабочей группы в его отсутствие исполняет член рабочей группы – заместитель начальника Департамента.
8. Секретарь рабочей группы:
· информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания рабочей группы, обеспечивает членов рабочей группы необходимыми справочно-информационными материалами;
· оформляет протокол заседания рабочей группы.
9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
10. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов участвующих в ее заседании членов рабочей группы.
11. При равенстве голосов голос руководителя рабочей группы является решающим.
12. Заседание рабочей группы оформляется протоколом, содержащим результаты конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами рабочей группы Департамента.
13. Полномочия рабочей группы прекращаются после проведения конкурсного отбора  муниципальных образований Ивановской области в 2021 году.

[bookmark: Par80][bookmark: Par86]

image1.wmf